CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro —Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(Dhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 36/2025

AUTORA: Vereadora Deise de Babau

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

REQUERO, à Vossas Excelências, na forma do Regimento Interno desta Casa
de Marques de Olinda, despois de ouvido Plenário, sejam encaminhadas
manifestações de apelo ao Prefeito Exmo. Dr. Leandro Ribeiro Gomes e ao Secretário
de Educação Exmo. Sr. Cicero Marcelo de Melo, para prover estudos visando
reajustar os Proventos das Professoras Inativos - Aposentadas e Pensionistas.

JUSTIFICATIVA

TORNOU-SE PÚBLICO E NOTORIO QUE ESTE PEQUENO GRUPO DE
SERVDIORES INATIVOS, ESTÁ À ANOS COM SEUS PROVENTOS TOTALMENTE
DEFAZADOS, ESTAMOS FALANDO DE EX-PROFESSORES QUE MUITO
DEDICARAM SUAS VIDAS PELA EDUCAÇÃO E FUTURO DO NOSSO POVO.

NESTE CONTEXTO, NADA MAIS JUSTO QUE ELES TENHAM SEUS
RENCONHECIMETNOS EXPLICITOS EM SEUS PROVENTOS MENSAIS.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2025.
f a AS E ,

ovio |) nopml 3º CAMARA MUNICIPAL BAGAMELEIRA-PE
lido SEANE GOMES DA (va! - m/S NENE 925

(Deise de Babau) “““PRESISENE

VEREADORA

CAMARA MUNICIPAL BA GAMELEIRA PE
em NBBAPOENSINA

|)